
powietrznej. Podczas badania może być 
określony współczynnik n50, który jest podawany  
w zaleceniach dotyczących szczelności obudowy 
budynku w warunkach technicznych jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

Badania szczelności budynku polegają na 
zamontowaniu systemu w otworze drzwiowym 
i wykonanie testu szczelności w podciśnieniu 
i nadciśnieniu – posiadany przez Politechnikę 
Białostocką system umożliwia badanie budynków 
o powierzchni do ok 1 800m2 przy wysokości 
pomieszczenia do 3 m. 

BADANIA
SZCZELNOŚCI 
BUDYNKU

Cel 
i zastosowanie badań

Badania metodą Blower Door pozwalają 
na obiektywną ocenę szczelności budynku  
i mogą pomóc w poprawie jego efektywności 
energetycznej, zmniejszeniu strat ciepła oraz 
zwiększeniu komfortu użytkowników. Są one 
szczególnie przydatne w kontekście budownictwa 
energooszczędnego i pasywnego. Pomiary 
wykonywane przy wykorzystaniu systemu Blower 
Door mogą również pomóc w zlokalizowaniu 
miejsc w budynkach, w których powietrze 
przecieka przez szczeliny np. nieszczelne okna, 
drzwi, lub inne wady konstrukcyjne – sprawdzą 
się więc również w trakcie odbioru nieruchomości 
w celu uzyskania pewności, że budynek/lokal 
spełnia określone standardy dotyczące szczelności 
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•	 System do badania szczelności budynków 

metodą Blower Door

Dostępna aparatura

Typy badań metodą Blower Door:

•	 testy podciśnieniowe. W kubaturze 

wewnętrznej przy użyciu wentylatora 

wytwarzane jest podciśnienie w odniesieniu 

do zewnętrza budynku, które jest stopniowo 

zwiększane do osiągnięcia założonej wartości 

(przeważnie min. 50 Pa). Umożliwia to ustalenie 

miejsc przecieku powietrza/nieszczelności 

przy wykorzystaniu np. wytwornic dymu lub 

termowizji.

•	 testy nadciśnieniowe. W kubaturze 

wewnętrznej przy użyciu wentylatora 

wytwarzane jest nadciśnienie w odniesieniu 

do zewnętrza budynku, które jest 

stopniowo zwiększane do osiągnięcia 

założonej wartości (przeważnie min. 50 Pa). 

Stosowanie tego typu badania łącznie z 

testem podciśnieniowym pozwala wykluczyć 

przypadki „samouszczelniania” niektórych 

typów nieszczelności.

Zadanie finansowane w ramach programu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
pod nazwą „Politechniczna Sieć VIA CARPATIA im. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego”  

w latach 2022-2025, kwota finansowania 10 990 546 zł


